
Aanwijzing toezichthouders nachtregister 

DE BURGEMEESTER VAN HEEZE-LEENDE: 

Overwegende: 

dat hij die er zijn beroep van maakt aan personen nachtverblijf te verschaffen gestraft wordt met 

hechtenis van ten hoogste een maand of geldboete van de tweede categorie indien hij geen doorlopend 

register houdt of nalaat daarin onverwijld bij de aankomst van die persoon zijn naam, woonplaats en 

dag van aankomst aan te tekenen of te doen aantekenen alsmede zelf daarin aantekening te houden 

of te doen houden van de aard van het overgelegde document, en, bij het vertrek, de dag van het vertrek; 

dat hij die zijn beroep van maakt aan personen nachtverblijf te verschaffen op aanvraag het register 

dien te vertonen aan de burgemeester dan wel aan de door deze aangewezen ambtenaar; 

dat de burgemeester tot op heden nog geen ambtenaren heeft aangewezen aan wie degene die het 

nachtverblijf verschaft het register dient te tonen; 

dat het noodzakelijk is om terzake het toezicht op het nachtregister ambtenaren aan te wijzen; 

gelet op artikel 438 van het Wetboek van Strafrecht; 

Besluit: 

1. de heer Voets, gemeentelijk toezichthouder, aan te wijzen als ambtenaar aan wie het register 

nachtverblijf op aanvraag moet worden vertoond zoals bedoeld in artikel 438 Wetboek van 

Strafrecht. 

2. de opsporingsambtenaren van de politie eenheid Oost Brabant, als bedoeld in artikel 141 Wetboek 

van Strafvordering, aan te wijzen als ambtenaren aan wie het register nachtverblijf op aanvraag 

moet worden vertoond zoals bedoeld in artikel 438 Wetboek van Strafrecht 

3. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Heeze, 14 mei 2025. 

DE BURGEMEESTER VAN HEEZE-LEENDE, 

T.M. Heldens 

Nr. 216772 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heeze-Leende 

Gemeenteblad 2025 nr. 216772 21 mei 2025 1 


